
（48.6）
（57.0）
（78.0）
（107.4）
（116.4）
（130.8）
（151.8）
（191.4）
（225.6）
（234.0）

コース距離77.4km
18km/時
休憩／
昼食無し

9.0
33.3
41.7
59.3
71.7
91.7

103.7
143.0
175.0
187.7
192.3
200.3
212.0
234.0
253.0
258.0

ＹＫＫ黒部工場

生地駅

嶋田医院

生地駅前

第31回県民スポーツレクレーション祭「サイクリングの部」

魚津駅

寿町

海の駅前

9：00スタート

黒部宇奈月

温泉駅

黒部ＩＣ

中坪

若栗

長正寺

寺坪

新堂

三ケ(北)

魚
津
水
族
館
前

港町

北鬼江南

北鬼江西

主要施設の名称

交差点の名称

凡例

経田漁港

横枕

石垣

大海寺新

東山

青柳

東尾崎

前沢南

前山

山田新

八社

宇奈月中学校前
下立

堀切

高畠

15

◎

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 走行上の注意 ◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

1.一般道路を走りますので、交通ルールを守り、左側を一列で走ってください。

2.最も多い事故は、交差点での出会い頭の衝突事故です。「止まれ」の標識では

必ず止まりましょう。

3.次に多いのは参加者同士の接触事故です。車間距離は平地で約３メートル、

下り坂で約１０メートル以上とりましょう。

4.前と後ろには走行リーダーがついています。リーダーの注意や交通ルールを

守らなかったことによる事故については、主催者は責任を負いません。

5.競走、蛇行運転、並列走行はしないでください。

6.やむを得ず途中で帰る人は、必ず走行リーダーに告げて、ナンバー札を返し

てから帰ってください。

7.最後尾には収容車がついています。疲労や故障などで走れない場合

は、待っていてください。

2022年6月12日(日)実施
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9

7

10

5

一般コース（Aコース） 43.1ｋｍ
平均15km/時 距離(km) 到着時刻

①黒部市役所 0 9：00

②KOKOくろべ（見学30分） 2.7 9：11

⑫園家山キャンプ場 10..9 10：13

③下黒部橋詰 13.0 10：22

④桜ﾊﾟｰｸ板屋(ﾄｲﾚ休憩10分) 14.3 10：27

⑤入善ｳｫｰﾀｰ手前交差点 17.8 10：52

⑥青野ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ場 22.3 11：09

⑦新川黒部橋詰 23.8 11：15

⑧中ノ口緑地公園管理棟 26.5 11：26
(ﾄｲﾚ休憩10分)

⑨宇奈月麦酒館(昼食60分) 29.4 11：48

⑩堤防道路 36.1 13：14

⑪植木西交差点 42.0 13：38

①黒部市役所 43.1 13：42

浅生
有山

観音堂

観音堂北

3

11

堀切新 大町

植木(西)

※【一般コース】は地図上の、②KOKOくろべ→ 一般・健脚コース分岐点(生地南と生地中

区交差点中程)への破線で表すルートから右折後湾岸コースへ入り、下黒部橋歩道橋を渡り嶋田

医院前左折、ブルーライン道成に行き、⑫園家山キャンプ場経由で下黒部橋詰め ③へ戻り、左

折で黒部川右岸堤防へ入り破線で表すルートを東進し、アンダーパスを２度くぐり→入善

ウォーター手前信号無し交差点右折で右岸堤防道路に入り、それを道成りにたどり墓ノ木自然

公園へ向かい、以後【健脚コース】と同じ実線のコースを通る。 帰路は⑨昼食会場「宇奈月

麦酒館」をスタートし、【健脚コース】と同じルートを行き、ゴールへ！

中ノ口緑地公園管理棟
（トイレポイント）

8

健脚コース（Bコース） 61.7ｋｍ
平均23km/時 距離(km) 到着時刻

①黒部市役所 0 9：00

②KOKOくろべ（見学30分） 2.7 9：07

⑭大島キャンプ場 6.7 9：48

⑮海の駅蜃気楼 12.4 10：02

⑯魚津水族館(ﾄｲﾚ休憩10分) 15.7 10：11

⑰ローソン魚津青柳店 27.5 10：52

⑱新黒部駅(ﾄｲﾚ休憩10分） 37.1 11：17

⑥青野ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ場 40.9 11：37

⑦新川黒部橋詰 42.4 11：41

⑧中ノ口緑地公園管理棟 45.2 11：48

⑨宇奈月麦酒館(昼食60分) 48.0 11：55

⑩堤防道路 54.7 13：13

⑪植木西交差点 60.6 13：28

①黒部市役所 61.7 13：31

園家山キャンプ場
（トイレポイント）

12

入善ｳｫｰﾀｰ手前交差点

（信号機無）右折

青野自然公園ﾊﾟｰｸｺﾞﾙﾌ場
（トイレポイント）

新川黒部橋

桜パーク板屋
（トイレポイント）

4

権蔵橋

下黒部橋

ファミマ黒部生地漁港前店 生地

黒部漁港前

生地中区
一般・健脚コース分岐

生地南
② KOKO くろべ

① 黒部市役所
大島キャンプ場

（トイレポイント）

14

落合橋

海
の
駅
蜃
気
楼 ローソン魚津青柳店17

魚津水族館
（トイレポイント）

16

東山橋

金太郎温泉

地鉄新黒部駅
（トイレポイント）

18

愛本橋

うなづき麦酒館
（昼食会場）
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